

6.22

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y  
PRESUPUESTARIOS.



6.22.1

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.



**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. IASS**

		Fondos líquidos	1.536.318,60
a) LIQUIDEZ INMEDIATA	0,04	-----	
		Pasivo corriente	35.946.693,80
		Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro	1.536.318,60 + 152.080.644,10
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO	4,27	-----	
		Pasivo corriente	35.946.693,80
		Activo Corriente	152.807.244,37
c) LIQUIDEZ GENERAL	4,25	-----	
		Pasivo corriente	35.946.693,80
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	35.946.693,80 + 212.228,52
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE	26,81	-----	
		Número de habitantes	1.348.918
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	35.946.693,80 + 212.228,52
e) ENDEUDAMIENTO	0,09	-----	
		Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto	35.946.693,80 + 212.228,52 + 352.372.365,45
		Pasivo corriente	35.946.693,80
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	169,38	-----	
		Pasivo no corriente	212.228,52

**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. IASS**

		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	35.946.693,80 + 212.228,52
g) CASH-FLOW	12,21-	-----	
		Flujos netos de gestión	2.961.587,49-
h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL			
1) Estructura de los ingresos			
		Ingresos tributarios	184.687,59
	0,00	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	429.777.217,43
		Transferencias recibidas	408.185.531,40
	0,95	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	429.777.217,43
		Ventas netas y prestaciones de servicio	17.104.581,56
	0,04	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	429.777.217,43
		Resto ingresos de gestión ordinaria	0,00 + 0,00 + 129.393,40 + 4.173.023,48
	0,01	-----	
		Ingresos de gestión ordinaria	429.777.217,43

**INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. IASS**

**2) Estructura de los gastos**

	Gastos personal	95.481.226,83-
0,24	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	401.302.329,10-
	Transferencias y subvenciones concedidas	160.064.177,42-
0,40	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	401.302.329,10-
	Aprovisionamiento	118.986.222,36-
0,30	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	401.302.329,10-
	Resto gastos de gestión ordinaria	22.133.453,22- + 4.637.249,27-
0,07	-----	
	Gastos de gestión ordinaria	401.302.329,10-
	Gastos de gestión ordinaria	401.302.329,10-
0,93-	-----	
	Ingresos de gestión ordinaria	429.777.217,43

**3) Cobertura de los gastos corrientes**



6.22.2

INDICADORES PRESUPUESTARIOS.



## INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS

**a) Del Presupuesto de gastos corrientes:**

		Obligaciones reconocidas netas	399.234.117,29
1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	0,89	-----	
		Creditos Totales	449.264.988,55
		Pagos Realizados	372.603.473,53
2) REALIZACION DE PAGOS	0,93	-----	
		Obligaciones Reconocidas Netas	399.234.117,29
		Obligaciones Reconocidas Netas	399.234.117,29
3) GASTO POR HABITANTE	295,97	-----	
		Número de Habitantes	1.348.918
		Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)	9.425.944,36
4) INVERSION POR HABITANTE	6,99	-----	
		Número de Habitantes	1.348.918
		Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)	9.425.944,36
5) ESFUERZO INVERSOR	0,02	-----	
		Total Obligaciones Reconocidas Netas	399.234.117,29

**INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS**

		Obligaciones pendientes de pago x 365:	9.720.184.972,40
6) PERIODO MEDIO DE PAGO	24,35	-----	
		TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:	399.234.117,29
<b>b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:</b>			
		Derechos Reconocidos Netos:	430.823.901,67
1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	0,96	-----	
		Previsiones definitivas:	449.264.988,55
		Recaudación neta:	279.934.659,67
2) REALIZACION DE COBROS	0,65	-----	
		Derechos reconocidos netos:	430.823.901,67
		Derechos pendientes de cobro x 365:	55.074.573.330,00
3) PERIODO MEDIO DE COBRO	127,84	-----	
		Derechos reconocidos netos:	430.823.901,67

**INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IASS**

		Resultado presupuestario ajustado:	26.834.889,39
4) SUPERÁVIT (O DÉFICIT) POR HABITANTE	19,89	-----	
		Número de Habitantes	1.348.918
<b>c) De Presupuestos cerrados:</b>			
		Pagos	41.771.795,26
1) REALIZACION DE PAGOS	1,00	-----	
		Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones):	41.771.795,26
		Cobros:	125.810.609,71
2) REALIZACION DE COBROS	0,99	-----	
		Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones):	126.866.272,47

